并范围及主营业务扩大， 其与上市公司关联方之间原存在的日常性关联交易也将

一并纳入上市公司。 由于本次交易标的资产的审计工作尚未最终完成，尚无法对本

次交易完成后的关联交易进行准确定量分析， 具体交易规模变动将以最终审计结

果为准。

同时，为进一步减少和规范本次交易完成后的关联交易，维护正泰电器及其中

小股东的合法权益，上市公司控股股东正泰集团及正泰集团下属正泰新能源投资、

正泰电器实际控制人南存辉出具了关于减少并规范关联交易的承诺函。

（四）对上市公司同业竞争的影响

上市公司控股股东正泰集团及实际控制人南存辉直接或间接控制的下属企业

主营业务范围主要涵盖低压电器、高压输变电设备、工业自动化、光伏产业、汽车电

器、投资管理等。 其中，正泰电器及其下属公司专门从事低压电器及相关产品的研

发、生产和销售，具体产品包括配电电器、终端电器、控制电器、电源电器、电子电

器、仪器仪表、建筑电器、控制系统等。 正泰新能源开发及其下属公司是光伏产业平

台，专门从事光伏电站的开发、建设、运营、EPC工程总包及太阳能电池组件的制造

及销售业务。

本次交易前，正泰电器与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业之间不存

在同业竞争。

本次交易完成后，正泰新能源开发将成为上市公司全资子公司，上市公司除原

有低压电器及相关产品业务外，将新增光伏产业业务，正泰电器将成为控股股东正

泰集团从事光伏产业的唯一平台，与控股股东、实际控制人及其控制的企业之间不

存在同业竞争。

为维护上市公司及其广大中小股东的合法权益， 上市公司控股股东正泰集团

及正泰集团下属正泰新能源投资、 正泰电器实际控制人南存辉已出具了避免同业

竞争的承诺函。

（五）对上市公司股权结构的影响

本次发行股份购买的标的资产为正泰新能源开发85.96%股权、乐清祥如100%

股权、乐清展图100%股权、乐清逢源100%股权、杭州泰库100%股权，本次发行股

份购买资产完成后，上市公司将直接及间接拥有正泰新能源开发100%权益。 标的

资产预估值合计为94亿元。 按照标的资产的预估值和本次发行股票购买资产价格

24.57元/股测算，上市公司拟向标的资产原股东发行股份合计不超过382,580,294�

股。

同时，上市公司拟发行股份募集配套资金不超过450,000万元，不高于本次拟

购买资产交易价格的100%。 本次发行股份购买资产不以募集配套资金的成功实施

为前提， 最终募集配套资金发行成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实

施。

若不考虑募集配套资金， 本次交易完成后， 上市公司总股本将增加至1,697,

486,679股。 本次交易完成前后上市公司股权结构变动如下：

单位：股

股东名称

本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

正泰集团 854,100,000 64.96% 954,285,637 56.22%

南存辉 74,515,267 5.67% 87,761,049 5.17%

正泰新能源投资 - - 121,956,437 7.18%

通祥投资 - - 40,700,040 2.40%

浙景投资 - - 20,350,020 1.20%

Treasure�Bay - - 15,506,213 0.91%

君彤鸿璟 - - 12,210,012 0.72%

联和投资 - - 5,680,615 0.33%

本次交易其余166位自然人交易

对方

59,046,941 4.49% 111,792,479 6.59%

其他投资者 327,244,177 24.89% 327,244,177 19.28%

合计 1,314,906,385 100.00% 1,697,486,679 100.00%

本次交易前，正泰集团直接持有本公司64.96%股份，为本公司的控股股东，南

存辉通过正泰集团间接持有本公司64.96%股份， 并直接持有本公司5.67%股份，合

并持有本公司70.62%股份，为本公司实际控制人。 按本次交易收购资产交易对价预

估值94亿元测算，不考虑配套募集资金，则本次交易完成后，正泰集团将直接持有

本公司56.22%股份， 并通过控股子公司正泰新能源投资间接持有本公司7.18%股

份，合计将持有本公司63.40%股份，仍为本公司的控股股东；南存辉通过正泰集团

间接持有本公司63.40%股份，并将直接持有本公司5.17%股份，合计将持有本公司

68.57%股份，仍为本公司实际控制人。

八、本次重组需履行的决策程序及报批程序

本次重组预案及相关议案已于2015年11月8日经本公司第六届董事会第十六

次会议审议通过，本公司已于2015年11月8日与交易对方签订附条件生效的《浙江

正泰电器股份有限公司与正泰集团股份有限公司等特定对象发行股份购买资产协

议》。

本次重组尚需履行的批准程序包括：

1、本次交易相关审计、评估报告出具后，公司需再次召开董事会审议本次交易相关

事项；

2、本次交易方案尚需取得公司股东大会的批准；

3、 本次交易尚需经7家企业交易对方股东会或相应权力机构决策程序审议通

过；

4、本次交易尚需取得商务部审批（如需）；